OFÍCIO 001/2021                                                                   Sala das Sessões, 21 setembro de 2021.

À
ILÚSTRÍSSIMA SENHORA SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ-PE

Ilustríssima Senhora Secretária da Educação do Município de Sanharó, Estado de

Pernambuco, Professora Taciana Nunes Calado Gomes,

Cumprimentando-a, inicialmente, a COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE e ASSISTÊNCIA

SOCIAL vale-se do presente expediente para solicitar, à Vossa Senhoria, que defina: representante

e data para realização da audiência pública no auditório da Câmara Municipal de Vereadores. Por

tratar-se de interesse público, constará, na Pauta, a solicitação de informações em relação à volta às

aulas presenciais.

• Principais medidas e cuidados adotados para retorno das atividades presenciais;

• Política de testagem de rotina para os professores;

• Capacidade, quantitativa, de estudantes por sala;

• Sistema utilizado, híbrido ou, totalmente presencial;

• Esclarecimentos, com detalhes, acerca de como se dará o retorno das atividades.

Além dessas, também registra-se na Pauta a solicitação de informações quanto à aplicação dos

recursos oriundos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de

Valorização do Magistério – FUNDEF -.

Na oportunidade renovamos votos de estima e elevada consideração.

Respeitosamente,

Rannya Oliveira Aquino Freitas
PRESIDENTE

Adezuiton José de Almeida
VICE-PRESIDENTE

Iran Batista da Silva
RELATOR